Д О Г О В О Р Я e f - f C - i / ' / Z c f c J t . i / e ?
о закреплении муниципального имущества

на праве оперативного управления

г.Улан-Удэ " А г " 200^г.

Комитет по управлению имуществом г.Улан-Удэ в лице Председателя Комитета Еманакова В.И,
действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем "Комитет", с одной стороны и

в лице J ^ c - C i ^ y f i a j u и UU i t с-; -Jg./Ut с*
действующего Уа'основании £'&.
именуемое в дальнейшем "Учреждение", с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже
следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Комитет передает, а Учреждение принимает на праве оперативного управления

основные средства , именуемые в ~ дальнейшем "Имущество" по состоянию на
общей суммой _ тыс.руб.

для использования в целях £• / < о - сl t i / i i - cZ

1.2.Для подтверждения стоимости закрепляемого за Учреждением имущества на праве
оперативного управления к договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
-акт приема-передачи имущества по состоянию на / У . / J / " У .
Приложения к данному договору ежегодно корректируются с учетом движения муниципального
имущества. Стоимость имущества, находящегося в оперативном управлении корректируется в
соответствии с бухгалтерским балансом. Изменения оформляются дополнительным соглашением.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ
2.1. Учреждение имеет право:
2.1.1.Пользоваться имуществом, находящимся в его оперативном управлении на условиях,

определенных Гражданским Кодексом РФ. Уставом учреждения и настоящим договором.
2.1.2. Производить отчуждение имущества (продажа, передача в аренду или под залог,

списание и т.п.) только с письменного разрешения Комитета.
2.2. Учреждение обязано:
2.2.1. Использовать имущество исключительно по прямому назначению, указанному в

п. 1.1. настоящего договора.
2.2.2. Содержать имущество и осуществлять его эксплуатацию в соответствии с

установленными нормами и правилами, своевременно производить капитальные и текущие
ремонты за счет средств учреждения.

2.2.3. По требованию Собственника предоставлять необходимую документацию (
информацию) лицам, им уполномоченным для осуществления контроля за соблюдением
Учреждением условий, установленных настоящим договором.

2.2.4. Производить списание имущества только по согласованию с Комитетом.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОБСТВЕННИКА

3.1. Комитет имеет право:
3.1.1. При необходимости производить ревизию на предмет использования имущества в

соответствии с условиями, определенными настоящим договором.
3.1.2. Производить отчуждение имущества в соответствии с действующим

законодательством.
3.1.3. Изъять с баланса Учреждения имущество в случаях его использования с

нарушением условий, определенных настоящим договором.
3.2. Комитет обязуется :

3.2.1. В течении d C дней со дня заключения настоящего договора оформить актом
приемки-передачи закрепление имущества.

3.2.2. Рассматривать предложения Учреждения и принимать соответствующие решения
об увеличении имущества Учреждения путем дополнительных вложений.

3.2.3. Не вмешиваться в деятельность Учреждения, кроме как по установленным
настоящим договором, Уставом, контрактом с руководителем и действующим законодательством
основаниям.

4. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Изменения и дополнения в настоящему договору считаются действительными,

если совершены по обоюдному согласию в письменной форме и подписаны уполномоченными на
то лицами.

5..РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Споры между Комитетом и Учреждением разрешаются в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Руководитель и иные должностные лица Учреждения несут гражданскую,
административную и уголовную ответственность за умышленную или неосторожную порчу,
утрату, ненадлежащее содержание имущества и возмещают причиненные убытки Комитету.

" 7.СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступаете силу с момента его подписания и действует до изменения

организационно-правовой формы или ликвидации (реорганизации) Учреждения в соответствии с
действующим законодательством.

7.2. Комитет вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в
случаях нарушения Учреждением своих обязательств, предусмотренных настоящим договором,
предупредив об этом Учреждение за 1 месяц.

7.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Учреждения в соответствии с
действующим законодательством.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором,

регламентируются действующим законодательством.
8.2. Договор совершен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 2

экз. из которых находятся у Комитета, 1экз .- у Учреждения.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

Комитет по управлению
Имуществом г.Улан-Удэ
670031, г.Улан-Удэ
ул.Бабушкина, 25
р/с 40603810009160030001
к/с 30101810400000000604
БИК 048142604
Бурятский банк
Сбербанка России г.Улан-Удэ
Инн.000323027176

Учреждение
.^ту

£ J i f f -
tTrC-AzzA^

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Председатель
по управл*

«еЯР» ^ А ' ^ ^ Ш & г .

J . J /

200/f

о-
Sz

>
%
и
i
Z с

S
ш
z
й

>: I

>:

0
x
£
Z
£
Q.
Ш
с
0
0; si
^
a
с

=
b-
M
о Ф
5 2 >

£
Z
&
О x

Г- :: — —

I I
« С

Z
z a

>
z
z

Z
z

X
>
Z

!- S;
s S
Z
E
C
ir:

L
a ^r
G О
li О
О 0-i
L ;
о. !
4 i

a:
z г
й:
О -

П. :

ii
ii

i
i

ii i
:! * i
ii i
ii i- i
ii и i
ii i i
ii i- i C'-i T-i i'5
ii и i ~ о
ii :: i 03 45 _r
ii b i 45 4 i
ii i •-0 LO С--.;
ii h 1 fx CO
ii и i 45 45
::

О i : ::
ii

:
* i
С i

ii и i
ii 0 i
î г •

ii 05 i 14
ii Z i f'-l IT;
ii i ii =<: i
ii i
ii i
ii и i fx "j'
ii 0 1 i v T-i
ii г i -•4 Cj"
ii 05 i fx Li~:

:s: i to _ . :

ii i fX
ii
ii

!
:

C'-i

fx
О О — "r 45 •n T-i О о Yi

CO •Q. G- — 0*- i'"i Q o •n i V
о to T-i 0-i i.* T-i T-i Ci i'3
T-: 0-- 03 о T-i

T-i T-i tO T-i
О т-i

•>• Гх О О О О О О О О О О О О О О iO 45 45 О О О О ;М О О О О О
m т-= о О О О О О О О О О О О fx to т-г т-н г-о О ~Г тн Г" -- О О О С С

0- О-

Гч| T-: i\; GO ci- i
X i О О О О О О С

- :
i О X i T-i T-: -Л и": 03 :"0 03 Q"i
; о to to to п to
i т~: T~i

S ii ! О О"- to 0- 0- to 0- 0- 00 с ;: о о -J- о ;ч г--. О r.i C-i i'O о 03 03 C'-i •0 О 03 IX Г-- fx
L СО Г"-. со г--. Гч г--. 00 i>. 0-- оэ 03 03 03 О- о о О С 03 0-- о-- о i>. 03 03 03 03 03 Й - - - и z - :: = г - г - - t и - - s
Z T-i 0-- т-i T-i T-i T-i — — т~: т-: т-: CG О о О Г-s T-i т-i -.-i iZ-l 45 T-i т-i T-i T-: T-i
О 0 ii ' ! тЧ -,-i тН т» T-i

03 "-

У
а.

i ! - Gi
Si L а. X а

-J- 3 •. T a: Ш C; X G: Gi S;
Ci X Z Ji .ii Е
i jj X o. a ...i U < Г :0

LL - 0 0 H-i E J-Z
zr z ^ z z z: Z z z z: о щ S >. 4 а а с X: т* S
L r*' G: rz: с: о:: L а X X X G:
>: в z 0 J2 .а i;
•Sr X J- L 0 0 0 § Й Г с: — 'ii ij X X X z Z z Z
CL '•J3 Z Z Z а ш m ч ч а
r e 0 z X X ? - Ш 0 0 0 0
X а •Z X z. а г.: X и
Ш •y ~r S Z s.; ш 0 0 0 s и!5 3 Ju'. z z Z z к к Е

н
Z Z о:;
•X X ы
с ш
0 0 и
ii. й_ щ
Z т- LL:
™ X z « ш Ш л X

X X й;
ji (ii й; й; •ё
5 Z Z •Е; Ш to to GO

= г ш Z X \
Е I- н Е Г-'З т-i r-3

ш ш h = 5
Щ ы. ы К ы 04 О T-i

Gi ш
5' а а X X а а Li а. a. > 0 0 : i С ш Ш ш а Ш
3

<ь
из Z Z а s s G a

Z <ь е- 0 0 0 0 С 0
Z X X с лс.

t o c o о о о о о у чГ =1" чС ч;
C'-i е.; Сч С-.!

С-.; ;л: С'.; Сч; Сч

О О V
ГО О

чГ О О С ГО
СО ГГ; Г'ч С'-: -О —:
:>.; ;М Сч О

•О

ГО

С О О
о о о

Г; О •:":• О О ГО ГО ГО ГО ГО ГО О О О О
О О О О О •>• 0-- О'- О- О-. О О О'-- 0-.

О

ГО ГО Г'ч Г'ч Гч
о- о - оз о:- 00

чГ г-. Гч гч.

О О о

К ; Г О Г О Г'Ч

Э- О- о*- со
Г̂ ч- Гч.

о о о го го ;м
С'..; I--0 -7-н •>.

О —
-О - о 00

Г"-!

о о
с -
о о
о о
го го
чЗ -О

, -Ч Гч. Гч. Гч. Гч. Гч. Гч. Гч го СО со 0-- •>• 0" о- Г'ч =4 О о
Г 00 00 03 СО СО 03 со со 03 со со 03 03 03 03 со СО О- 0*

О о
о о

~ со

го
t o "ч.
X -л

м

••V
а
i

го го
"ч. ' ч.
Ю -Г:
М С-!

го го
Ч ч.
•V С-;

Сч;
к

ГО С-!

Г-J LO
С-! Сч! C ,j

а а.
а 0;
S Й
G О Ч V

ш ш
a а
о о

а а
Ш Ш
а а
О О

а. а
Ш 0.:
а а
о о

a. а
а а
0 о
1 у

а а а а а а. а а. а а
Ш 0: S Л: Ш п; S •]• Ф Ш
a s а й а ш a s а ^
О О О О о О О О о о ii v z. v '£ v j£ v s. v

i
h

I
X.
U
CJ

T
s
о
a
i-&
E

z
Si ;й
a
U

ГО
о
чЗ

г
о
а
Г-
; i
Ш
>-.
Z

а 'S.

\ ч\
< у ? ; \\

\ i / ^
J *

л4- f z
к

-' s/ ;_.
:'v -jr г
E
x

0
Ш E

0
ы

L. >:
P

1
i

о L.
О

. / ) fur с & i J L t s t j
- т /

^ ' / ^ A ^ V c Л"

у .